Порфирій Данилович Демуцький – фольклорист, диригент, композитор і педагог – належав до талановитої генерації митців, творчість яких ознаменувала кінець ХІХ – початок ХХ ст. Серед них Микола Лисенко, Микола Леонтович, Яків Степовий, Кирило Стеценко, Олександр Кошиць, Василь Верховинець.

Народився П. Демуцький 10 (22) березня 1860 р. у селі Янишівці Таращанського повіту на Київщині. Загальну освіту здобув у Києво-Подільській духовній школі, згодом навчався у Київській духовній семінарії, а з 1882 по 1889 р. – у Київському університеті на медичному факультеті. Під час навчання брав участь “яко секретар і нотописець” у хорових концертах М.